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ЦЕНТРИ ЗА 
СОЦИЈАЛНА РАБОТА 
ВО РЕПУБЛИКА 
СЛОВЕНИЈА 

 

1 ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНА РАБОТА 
ЦЕЉЕ 
Opekarniška cesta 15b, 
3000 Celje 
03 777 98 11 
gp-csd.celje@gov.si 

5 ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНА РАБОТА 
КОРОШКА 
Ozka ulica 1, 
2380 Slovenj Gradec 
08 181 03 01 
gp-csd.koros@gov.si 

2 ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНА РАБОТА 
ДОЛЕЊА И БЕЛА КРАЈИНА 
Resslova ulica 7b, 
8000 Novo mesto 
07 393 26 40 | 07 393 26 70 
gp-csd.dolbk@gov.si 

6 ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНА РАБОТА 
ЉУБЉАНА 
Dalmatinova ulica 2, 
1000 Ljubljana 
01 475 08 50 
gp-csd.ljubl@gov.si 

3 ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНА РАБОТА 
ГОРЕЊСКА 
Koroška cesta 21, 
4000 Kranj 
04 620 48 00 
gp-csd.goren@gov.si 

7 ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНА РАБОТА 
МАРИБОР 
Zagrebška cesta 72, 
2000 Maribor 
02 250 66 00 
gp-csd.marib@gov.si 

4 ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНА РАБОТА 
ЈУЖНА ПРИМОРСКА 
Prisoje 1, 
6000 Koper 
05 66 34 534 
gp-csd.jprim@gov.si 

8 ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНА РАБОТА 
ЦЕНТРАЛНА СЛОВЕНИЈА (ИСТОК) 
Masljeva ulica 3, 
1230 Domžale 
01 724 63 70 
gp-csd.osvzh@gov.si 

mailto:gp-csd.celje@gov.si
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9 ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНА РАБОТА 
ЦЕНТРАЛНА СЛОВЕНИЈА 
(ЗАПАД) 
Ljubljanska cesta 9, 
1330 Kočevje 
05 969 44 19 
gp-csd.oszah@gov.si 

12 ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНА 
РАБОТА 
САВИЊСКО-ШАЛЕШКА 
Stari trg 35, 
3320 Velenje 
03 777 30 60 
gp-csd.sasal@gov.si 

10 ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНА РАБОТА 
ПОМУРЈЕ 
Slovenska ulica 41, 
9000 Murska Sobota 
02 585 85 40 
gp-csd.pomur@gov.si 

14 ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНА 
РАБОТА 
СЕВЕРНА ПРИМОРСКА 
Delpinova ulica 18/B, 
5000 Nova Gorica 
05 330 29 70 
gp-csd.sprim@gov.si 

11 ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНА РАБОТА 
ПОСАВЈЕ 
Trg Matije Gubca 1, 
8270 Krško 
07 499 20 00 
gp-csd.posav@gov.si 

15 ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНА 
РАБОТА 
СПОДЊЕ ПОДРАВЈЕ 
Trstenjakova ulica 5a, 
2250 Ptuj 
02 787 56 00 
gp-csd.sppod@gov.si 

12 ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНА РАБОТА 
ПРИМОРСКО-НОТРАЊСКА 
Novi trg 6, 
6230 Postojna 
05 700 12 26 
gp-csd.primn@gov.si 

16 ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНА 
РАБОТА 
ЗАСАВЈЕ 
Mestni trg 5a, 
1420 Trbovlje 
03 777 33 06 
gp-csd.zasav@gov.si 
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ВОДИЧ ЗА 
СОЦИЈАЛНИ 
ПРАВА 
Секој од нас лесно може да се 
најде во неволја 

 
Секој од нас лесно може да се најде во неволја. Во 
такви ситуации, должност на државата е да ви 
помогне. Овој водич ќе ви помогне да утврдите на 
кои парични надоместоци, субвенции или намалени 
плаќања можете да имате право и ќе ви објасни како 
можете да ги остварите вашите права. 

За аплицирање, контактирајте го центарот за 
социјална работа што го покрива подрачјето на 
вашето постојано живеалиште. Тоа можете да го 
направите лично, по пошта или преку порталот за е-
администрација, кога станува збор за детски додаток, 
намалени партиципации за градинка или државни 
стипендии. Социјалните работници во центрите за 
социјална работа ќе ви ги објаснат вашите права, 
поврзаните услови и постапките и последиците од 
нивното остварување – на јасен и разбирлив начин. 
Стручните службеници, исто така, ќе ви помогнат при 
пополнување на апликацијата. Тие може да ве 
насочат кон разни програми и услуги што имаат за 
цел да ви помогнат да ги надминете тешкотиите со 
кои се соочувате.
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ПАРИЧНА 
СОЦИЈАЛНА 
ПОМОШ 
 

Немате финансиски средства или, пак, вие или вашето 
семејство живеете со ниски приходи? 

Паричната социјална помош е основниот и најважен 
механизам што го обезбедува државата. Таа им обезбедува 
минимален приход на домаќинствата со ниски примања и на 
семејствата што живеат во сиромаштија, за тие да го користат 
за самоиздржување. 

Корисници 

Паричната социјална помош се доделува на домаќинства со 
ниски приходи и на оние што се во финансиски ранлива 
состојба, во висина на разликата меѓу нивниот сопствен 
приход и минималниот приход. Минималниот приход за 
самец моментално изнесува 494,09 евра. За четиричлено 
семејство (двајца возрасни и две деца), каде што едниот 
возрасен е вработен, а другиот невработен, на пример, 
минималниот приход изнесува 1.610,73 евра.
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ВОНРЕДНА 
ПАРИЧНА 

СОЦИЈАЛНА 
ПОМОШ 

 
Ви треба еднократна помош за греење или други итни 
трошоци? Ви треба помош за поправки или за замени по 
некоја природна или друга несреќа? 
Вонредната парична социјална помош е наменета за покривање 
итни вонредни трошоци поврзани со живеењето што 
семејството не може само да ги подмири. Се доделува за 
покривање сметки за електрична енергија, за купување машина 
за перење и/или шпорет, огревно дрво и слични трошоци. 

Корисници 
Износот на помошта зависи од големината на семејството. Една 
самостојна, невработена личност може да добие најмногу 494,09 
евра месечно или најмногу 988,18 евра годишно. Четиричлено 
семејство 
со двајца невработени возрасни и две деца на училишна 
возраст може да добие најмногу 1.358,75 евра месечно или 
2.717,50 евра годишно. Во случаи на земјотреси, поплави, други 
природни непогоди и виша сила се доделуваат повисоки 
износи – имено, три пати повеќе од месечниот износ во една 
година.

Напомена! 
Може да имате право на вонредна парична социјална 
помош дури и ако го надминувате прагот на приход што 
важи за редовната парична помош. За тоа дали ги 
исполнувате условите, одлучува социјален работник во 
центарот за социјална работа. 
Треба да поднесете барање за вонредна помош пред да 
се појават долгови – бидејќи таа, по правило, не се 
доделува за отплата на веќе настанати долгови. 
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ДОПОЛНИТЕЛЕН 
НАДОМЕСТ 

Дали живеете со исклучително ниска пензија, дали сте 
жена на возраст од или над 63 години или, пак, маж од 
или над 65 години, дали сте трајно неспособни за работа 
или трајно невработливи, и дали имате ниски приходи? 

Дополнителниот надомест е право што се доделува покрај 
паричната социјална помош. Го добиваат лица кои се 
постари или трајно неспособни за работа и кои не можат 
сами да си обезбедат материјална сигурност поради 
околности врз кои не можат да влијаат. 

Корисници 

Надоместот за нега е достапен за финансиски загрозени 
самци чиј приход не надминува 726,31 евра. Овој додаток 
служи и како поддршка за пензионерите чија пензија е под 
оваа сума. Слично како кај паричната социјална помош, 
прагот за право на надомест може да биде повисок и зависи 
од бројот и статусот на членовите на семејството.
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Напомена! 

ДЕТСКИ 
ДОДАТОК 

Дали имате деца? 

Детскиот додаток е основна парична помош за семејствата, 
обезбедена како дел од државната семејна политика. 
Додатокот го прима еден од родителите, а е наменет за деца 
со привремено или постојано живеалиште во Словенија, кои 
фактички живеат во Словенија, додека детето не наполни 18 
години. 

Корисници 

Сите семејства чиј просечен месечен нето приход по член 
не надминува 1.293,36 евра имаат право на детски 
додаток. Во зависност од вашите приходи, за едно дете 
можете да добиете од 25,02 до 143,81 евра месечно, а за 
секое следно дете малку повеќе. Семејствата со повисоки 
приходи добиваат помалку, додека оние со најниски 
приходи добиваат најмногу.
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ДРЖАВНА 
СТИПЕНДИЈА 

Дали вие или вашите деца се мачите да врзете 
крај со крај додека студирате или одите на 
училиште? 

Државната стипендија е наменета и за студенти кои доаѓаат 
од финансиски загрозени семејства. Станува збор за парична 
помош што им овозможува на средношколците и студентите 
со ниски приходи да го продолжат своето образование. 

Корисници 

Слично како кај детскиот додаток, сите ученици и студенти 
од домаќинства чиј просечен месечен нето приход по член 
не надминува 1.293,36 евра имаат право на државна 
стипендија. Во зависност од приходот на домаќинството, 
стипендијата за дете под 18 години може да изнесува од 
33,20 до 137,44 евра месечно, а за студент над 18 години од 
66,41 до 274,87 евра месечно. Основниот износ може да се 
зголеми со додаток за добри училишни резултати, додаток за 
животни трошоци и додаток за стипендисти со посебни 
потреби. Како и кај детскиот додаток, младите со повисоки 
приходи добиваат помалку, додека, пак, младите од семејства 
со најниски приходи добиваат најмногу.
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НАМАЛЕНИ 
ПАРТИЦИПАЦИИ 

ЗА ГРАДИНКА 

Дали трошоците за градинка се голем товар за 
вашиот семеен буџет? 

Ако вашето дете е запишано во државна градинка, 
приватна градинка со концесија или приватна градинка 
финансирана од општинскиот буџет, најверојатно имате 
право на намалена партиципација за градинка. 

Корисници 

Доколку просечниот месечен приход на вашето семејство 
не надминува 1.293,36 евра по член, имате право на 
намалена партиципација за градинка. Во зависност од 
приходот, партиципацијата може да се движи од 0 % до 77 
% од реалната цена.
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СУБВЕНЦИЈА ЗА 
КИРИЈА 

Не ви останува ништо откако ќе ги платите киријата и 
трошоците за домување? 

Ако немате свое станбено решение и имате ниски приходи, 
можеби имате право на субвенција за кирија. Право на оваа 
субвенција имаат оние кои живеат во непрофитен стан, 
стан наменет за изнајмување, станбена единица, стан 
изнајмен по пазарна цена или стан за домар. 

Корисници 

Можете да аплицирате за субвенција за пазарна кирија само 
ако не сте биле избрани на тендер за изнајмување на 
непрофитно домување или ако во последната година не е 
објавен тендер во општината на вашето постојано 
живеалиште. За да аплицирате за субвенција, обратете се во 
локалниот центар за социјална работа и понесете копија од 
договорот за кирија.
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СУБВЕНЦИЈА 
ЗА УЧИЛИШНИ 

ОБРОЦИ 

Се мачите да ги платите оброците на вашето дете во училиште? 
Може да имате право на намалена цена или дури бесплатни 
оброци за вашето дете. 

Корисници 
За дете од основно училиште, имате право на бесплатна ужина или 
ручек на следниов начин: право на бесплатна ужина ако просечниот 
месечен нето приход по член на семејството не надминува 692,42 
евра, и право на бесплатен ручек ако тој приход не надминува 548,69 
евра. Ако просечниот приход по член е помеѓу 548,70 и 692,42 евра, 
имате право на субвенција до 50 % од цената на училишниот ручек. За 
дете од средно училиште, имате право на субвенционирана ужина ако 
просечниот месечен нето приход по член на семејството не 
надминува 836,10 евра, при што висината на субвенцијата варира од 
40 % до 100 %, во зависност од приходот.

Напомена! 
Бесплатен појадок им следува и на учениците кои се сместени во 
згрижувачки семејства, кои се баратели на азил или кои се 
сместени во институции за воспитување и образование на деца и 
адолесценти со посебни потреби или во студентски домови и 
посетуваат училиште надвор од институцијата. 
Ако имате право на детски додаток или државна стипендија, не 
треба да поднесувате посебна пријава, бидејќи училиштето ќе ја 
земе предвид законската субвенција при издавањето на 
уплатницата. Доколку немате право на детски додаток или 
државна стипендија, мора да поднесете посебна пријава за да го 
остварите правото. 
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ПРОГРАМИ ЗА ПОМОШ 
НА ЛИЦА ВО РАЗНИ 
ТЕШКОТИИ 

Ви треба помош поради семејно насилство или 
злоупотреба или итно сместување? Имате проблеми со 
старателство, зависност или се чувствувате беспомошно 
поради други тешки околности? 

Во соработка со други организации и даватели на услуги, 
центрите за социјална работа нудат разни програми за помош; 
засолништа, итно сместување, разни советувања и други 
форми на помош кои се тука да ви помогнат во неволја. 

Ако се најдете во тешка ситуација, обратете се во надлежниот 
центар за социјална работа. На разговор може да дојдете во 
текот на работното време, без претходна најава. А, во итни 
случаи, на располагање е и дежурен член на персоналот 
надвор од редовното работно време. Стручни вработени лица 
ќе ви помогнат да ги идентификувате вашите тешкотии и 
проблеми, при што ќе ги земат предвид вашите очекувања и 
предлози за решенија. По воведниот разговор, ќе ви ги 
објаснат достапните социјални услуги и бенефиции за 
социјално осигурување, ќе ви објаснат и како да ги остварите, 
кои се вашите должности како корисник и кои мрежи и 
програми за помош ви стојат на располагање.

Напомена! 
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ДРУГИ ВИДОВИ 
ПАРИЧНА ПОМОШ 

 

ПОГРЕБНИНА И ПОСМРТНИНА 
Дали се соочувате со загуба на приход и 
високи трошоци за погреб кога ќе изгубите 
некој близок? 
ПОГРЕБНИНАТА и ПОСМРТНИНАТА се наменети да 
обезбедат финансиска помош на (најблиските) семејни 
членови на починатото лице кои имаат право на парична 
социјална помош или додаток за помош, или кои живеат со 
ниски приходи. Погребнината е наменета исклучиво за 
покривање на трошоците за погреб. 

ПРАВО ДА ВИ БИДАТ ПЛАТЕНИ 
ПРИДОНЕСИТЕ ЗА ЗАДОЛЖИТЕЛНО 
ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ и ПРАВО 
ДА ВИ БИДАТ ПЛАТЕНИ 
ЗАДОЛЖИТЕЛНИТЕ ПРИДОНЕСИ ЗА 
ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ Дали сте без 
здравствено осигурување и се плашите дека вашиот 
лекар ќе ви издаде сметка? 
Можете да аплицирате за додаток за помош во социјален 
центар, како дел од вашата пријава за финансиска социјална 
помош, за додаток за помош или посебно, со цел да се 
покријат вашите придонеси за здравствено осигурување, 
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како и задолжителните придонеси за здравствено 
осигурување. Овие права им припаѓаат на лица кои немаат 
редовно осигурување и ги исполнуваат условите за парична 
социјална помош, на лица кои немаат право на парична 
социјална помош само поради сопствени постапки, како и на 
лица кои имаат право на додаток за помош и нивните 
партнери, под услов да се постојани жители на Република 
Словенија. Право на плаќање придонеси за задолжително 
здравствено осигурување имаат и лицата кои се сместени во 
згрижувачко семејство или институција по наполнување на 
18 години. 

ОСЛОБОДУВАЊЕ ОД ПЛАЌАЊЕ УСЛУГИ ЗА 
СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 
Се мачите да ги платите трошоците за нега во дом за 
стари лица или други институции за социјална грижа за 
себе или за вашите најблиски? 
Може да имате право на делумно или целосно 
ослободување од плаќање доколку центарот за социјална 
работа, врз основа на вашата пријава и финансиска 
состојба, процени дека не можете да си ги дозволите 
трошоците за нега.



18 

ВИДОВИ ПОМОШ 
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Може да имате право на следниве 
парични надоместоци: 

• парична социјална помош, 

• вонредна парична социјална помош, 

• дополнителен надомест, 

• детски додаток, 

• државна стипендија, 

• право на вонредна парична социјална 
помош за покривање трошоци за погреб 
(погребнина), 

• право на еднократна парична социјална 
помош по смртта на член на семејството 
(посмртнина). 

Може да имате право на следниве 
субвенции и намалени плаќања: 

• намалена партиципација за градинка, 

• субвенционирана ужина 
за ученици, 

• субвенциониран ручек за ученици, 

• субвенција за кирија, 

• ослободување од плаќање услуги за 
социјална грижа, 

• право да ви бидат платени 
задолжителните придонеси за 
здравствено осигурување 

• право да ви бидат платени придонесите 
за задолжително здравствено 
осигурување  

Помош од ЕУ за најзагрозените: 

• помош во вид на храна, 

• придружни мерки. 

Програми за социјална помош и други 
програми 
Центрите за социјална работа и 
невладините организации низ Словенија 
нудат дури 208 програми, кои вклучуваат: 

• програми за социјална рехабилитација 
за зависници, 

• програми за ментално здравје, 

• програми за бездомници, 

• програми за постари лица, 

• програми за деца и адолесценти, 

• програми за превенција на насилство, 

• програми за лица со попреченост, 

• програми за ромската заедница, 

• програми за поддршка на семејството, 

• мултигенерациски центри, 

• програми за промоција на 
волонтерство и миграции. 

Центрите за социјална работа ги 
нудат следниве услуги: 

• прва социјална помош, 

• лична помош, 

• поддршка за жртви на кривични дела, 

• помош за семејствата, наменета за 
домот (помош дома, социјални услуги), 

• институционална нега, 

• упатства, заштита и вработување под 
посебни услови, 

• помош за вработени во компании, 
институции и други работодавачи. 
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ПОМОШ ОД ЕУ ЗА 
НАЈЗАГРОЗЕНИТЕ 

Едвај успевате да си обезбедите храна? 
Можете да побарате помош на дистрибутивните пунктови на 
Црвениот крст, Словенечкиот каритас и Младинскиот центар 
Прлекија. Овие програми се кофинансирани од фондовите на 
Европската Унија и се во вид на пакети со основни прехранбени 
продукти, како брашно, млеко, тестенини, ориз, масло, 
конзервиран зеленчук (грав, домати) и џем. 

Дали се чувствувате сами во моментите на неволја? 
Покрај услугите за храна, Црвениот крст, Словенечката Каритас и 
Младинскиот центар Прлекија нудат низа придружни програми на 
нивните дистрибутивни пунктови. Тие ќе се обидат да ви помогнат 
да ги решите личните проблеми преку разговори и нудат 
психосоцијално советување за поединци и семејства. Можете да 
присуствувате на предавања и образовни програми во форма на 
работилници и активности за вмрежување, што ќе ви овозможи да 
стекнете нови знаења, да ја зајакнете самодовербата и да ја 
проширите вашата социјална мрежа. 

Корисници 
Невработени и вработени лица кои се соочуваат со материјални 
тешкотии, лица погодени од природни непогоди, самохрани 
родители со едно или повеќе деца, пензионери со ниски пензии, 
лица кои живеат сами (особено лица над 65 години), бездомници, 
маргинализирани групи (Роми, бегалци, мигранти итн.), како и 
поединци кои се нашле во тешка ситуација поради болест или 
несреќа.
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ДРУГИ ПРОГРАМИ 
ФИНАНСИРАНИ ОД ЕУ 

 

МУЛТИГЕНЕРАЦИСКИ ЦЕНТРИ+ 
Дали сакате да се дружите и да поминете квалитетно време со 
вашето семејство? 
Посетете го најблискиот мултигенерациски центар и вклучете се во 
бројни активности и програми за семејства, возрасни, млади и деца. 
Организирани се бесплатни предавања, работилници и настани, кои 
ви помагаат максимално да го искористите слободното време. 
Центрите се одлична можност да ги развиете и зајакнете вашите 
вештини, да запознаете нови луѓе и да стекнете нови искуства. 
Не чекајте – посетете го вашиот локален мултигeнeрaциски центар 
денес: 
https://www.gov.si/teme/vecgeneracijski-centri/ 

СОЦИЈАЛНА АКТИВАЦИЈА+ 
Дали барате нови предизвици, можности за личен развој и 
начини да ги зголемите шансите за вработување? 
Постојат различни активности во рамките на програмите за „социјална 
активација+“ кои ќе ви помогнат да стекнете вредно искуство и 
знаења за личен и професионален развој. Можете да учествувате во 
практични работилници и обуки во опуштена средина, организирани 
од локални даватели на услуги, каде што ќе ги надградите вашите 
знаења и вештини и ќе воспоставите важни контакти со работодавачи. 
Изведувачи на програми за социјална активација во вашата околина: 
https://www.gov.si/teme/ukrepi-na-podrocju-socialnega-varstva/. 
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https://www.gov.si/teme/vecgeneracijski-centri/
https://www.gov.si/teme/ukrepi-na-podrocju-socialnega-varstva/
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ПРОЕКТНО УЧЕЊЕ ЗА МЛАДИ ВОЗРАСНИ 
ЛИЦА (PUM-O+) 
Дали имате помеѓу 15 и 29 години, немате завршено средно 
образование и не сте вработени? 
Тогаш, програмата „PUM-O+“ е токму за вас! Посетете ја најблиската 
регионална канцеларија на Службата за вработување и вклучете се 
во програмата во која искусни професионалци ќе ви помогнат да 
развиете нови вештини и знаења, ќе ви помогнат при повторно 
вклучување во образованието и ќе ве подготват за успешен влез на 
пазарот на трудот. За повеќе информации, посетете ја страницата 
www.ess.gov.si. 

ЕДУКАТИВНИ РАБОТИЛНИЦИ+ 
Долго време сте невработени и сте подготвени за 
индивидуални или тимски кариерни совети? 
Стекнете нови знаења и вештини преку практична обука во средина 
на социјално претприемништво, со поддршка од ментор и тренер од 
Службата за вработување на Република Словенија. Зголемете ги 
вашите шанси на пазарот на труд преку субвенционирано 
вработување со вклучување во програмата „Едукативни 
работилници+“. Посетете ја најблиската канцеларија на Службата за 
вработување на Република Словенија, каде што ќе ве советуваат за 
опциите и условите за приклучување кон програмата. 
За повеќе информации, посетете ја страницата www.ess.gov.si.

http://www.ess.gov.si/
http://www.ess.gov.si/
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СТАНЕТЕ КОРИСНИК НА ЕУ КАРТИЧКАТА ЗА 
ПОВОЛНОСТИ ЗА ЛИЦА СО ПОПРЕЧЕНОСТ 
Националниот совет на организации за лица со попреченост во 
Словенија, заедно со Институтот за урбанистичко планирање на 
Република Словенија, започнаа национална кампања за подигање на 
свеста за социјалната инклузија на лицата со попреченост. Особено 
внимание се посветува на положбата на жените и децата со 
попреченост, како и на правата на пристапност, еднаквост пред 
законот, заштита на личниот интегритет, самостоен живот и 
вклучување во заедницата, почитување на приватноста, 
образование, здравје, обука и рехабилитација, работа и вработување, 
соодветен животен стандард и социјална заштита, како и учество на 
лицата со попреченост во политичкиот и јавниот живот. 

Придружете се на многуте кои веќе ги уживаат поволностите од ЕУ 
картичката за лица со попреченост. Картичката ви овозможува 
разни попусти и поволности, како, на пример, поевтини билети за 
настани и спортски активности, намалени цени на книги и многу 
повеќе. Можете да добиете ЕУ картичка, бесплатно, во која било 
административна единица во Словенија и можете да ја користите во 
сите земји од ЕУ. 
За повеќе информации за ЕУ картичката, посетете ја страницата 
www.invalidska-kartica.sl.

http://www.invalidska-kartica.si/
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СОЦИЈАЛНИТЕ 
ПРАВА СЕ ВАШИ 
ПРАВА! 
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